中共商丘师范学院委员会宣传部
[image: image1.bmp]校宣字〔2015〕1号

关于2015年度全校师生政治理论学习的

安排意见
机关党委，各党总支、直属党支部：

2015年是全面深化改革的关键之年，是全面推进依法治国的开局之年，是全面完成“十二五”规划的收官之年，也是我校整体转型发展之年。面对新形势、新任务，全校师生要深刻认识加强理论学习，切实用党的理论创新成果武装头脑指导实践推动工作的重大意义，努力把学习成果转化为我校转型发展思路、发展举措的进一步完善提升，转化为党的执政能力、干部队伍建设水平和师生政治理论水平的不断提高。按照中央、省委、校党委有关部署和要求，现就今年全校师生政治理论学习作出如下安排：
一、指导思想

2015年度全校师生政治理论学习的指导思想和总体要求是：高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，全面贯彻落实第二十三次全国高校党建工作会议精神，继续深化中国特色社会主义和中国梦宣传教育，切实掌握意识形态工作的领导权和主动权，持续推进社会主义核心价值观建设，紧密结合学校转型发展，结合各单位各部门工作实际和广大师生的思想实际，认真设计学习内容，明确学习重点，创新学习形式，坚持学以致用、推动学习成果转化应用，为建设特色鲜明的应用型本科院校提供坚强的理论支持和思想保证。
二、学习内容

1.党的十八大和十八届三中、四中全会精神
2.习近平总书记系列讲话精神
3.中国特色社会主义理论和中国梦
4.第二十三次全国高校党建工作会议精神
5.关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见（中办国办）
6.2015年全国“两会”精神
7.全国教育工作会议精神和河南省教育工作会议精神
8.社会主义核心价值观专题
9.形势政策教育专题
10.依法治国理论专题
11.党风廉政建设和反腐败工作专题
12.《高等学校教师职业道德规范》
13.《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》
14.《理论热点面对面2015》
15.《商丘师范学院2015年工作要点》

16.《商丘师范学院章程》
三、学习要求
（一）完善学习制度

机关党委，各党总支、直属党支部要认真制定本单位师生政治理论学习计划，健全完善政治学习考勤制度，细化学习方案，严格执行周五下午的政治理论学习制度，要做到时间、内容、人员“三落实”，严格执行学习考勤制度，做好学习考勤、总支学习记录、个人学习笔记等有关材料的保存归档工作。
（二）创新学习形式

要不断改进学习方式和方法，综合运用专题讲座、主题发言、召开交流会、观看录像电教片、讲党课等各种有效学习载体，积极引入现代科技手段，充分发挥网络优势，进行形象化学习，增强学习的生动性和吸引力。
（三）坚持理论联系实际

结合单位年度工作目标与师生思想实际，有效组织开展学习活动，引导师生自觉把学到的理论成果运用到教学和学习中去，不断增强教书育人、管理育人、服务育人的能力，推进各项工作顺利开展。

机关党委，各党总支、直属党支部要根据本计划认真制定本单位政治理论学习计划，于2015年3月31日前将计划纸质文档报送党委宣传部理论科,将计划电子文档发送到党委宣传部邮箱xcbllk7683@163.com 。宣传部将不定期对各单位政治理论学习情况进行检查，检查结果将作为年度文明创建、思想政治工作考评的依据。
商丘师范学院党委宣传部

2015年03月16日
中共商丘师范学院委员会宣传部     2015年3月16日印发

- 1 -
— ５ —